РЕШЕНИЕ О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ С ВВЕДЕНИЕМ ОГРАНИЧЕНИЙ В ОТНОШЕНИИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

В  соответствии  с  пунктом  4 части 3 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006  N  135-ФЗ  "О  защите  конкуренции" по результатам рассмотрения обращения Министерства экономического развития и  имущественных отношений Чувашской Республики от  28.09.2021 № 2506-13684 (вх. Управления от 29.09.2021 № 10157/21) о  даче   согласия  на  предоставление  государственной преференции  Чувашской региональной общественной организации «Объединение специалистов «Курортное дело» для охраны здоровья граждан путем передачи нежилого помещения № 62 общей площадью 37,9 кв.м, расположенного  на первом этаже пищеблока-столовой (комнаты №№ 62-70) с кадастровым номером  21:01:010204:427, находящегося по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. М. Сеспеля д. 27, являющегося государственной собственностью Чувашской Республики  принято решение о  даче  согласия   на   предоставление государственной преференции с введением следующих ограничений:

- предельный срок предоставления государственной  преференции – до 30 сентября 2026 года;

- невозможность передачи прав на использование предоставленного имущества иным хозяйствующим субъектам;

- включение в договор безвозмездного пользования положений о том, что нецелевое использование имущества является основанием для одностороннего расторжения договора.

Введение таких ограничений обусловлено возможностью наступления обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на состояние конкуренции на товарных рынках и невыполнение которых может содержать признаки нарушения антимонопольного законодательства.

Об исполнении ограничений, установленных данным решением    проинформировать в Чувашское УФАС России в течении трех дней со дня принятия решения и заключения договора.

О выполнении предоставленной преференции сообщить в Чувашское УФАС России в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения, с доказательством его прекращения.

Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с даты опубликования информации о принятии настоящего решения на официальном сайте Чувашского УФАС России.

Настоящее решение может быть обжаловано в ФАС России (коллегию по контролю за надлежащим осуществлением государственной функции по рассмотрению заявлений о даче согласия на предоставление государственной или муниципальной преференции) в течение 10 дней с даты опубликования информации о принятии настоящего решения на официальном сайте Чувашского УФАС России.

«…»